SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

I ALTERAÇÃO DO EDITAL PROEX Nº 03/2022, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA O ENCARGO DE FUNÇÕES

ADMINISTRATIVAS PARA ATUAR NOS CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA (FIC) DO PROGRAMA QUALIFICA MAIS, SUBSIDIADO PELA BOLSA

FORMAÇÃO.

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 2.108 de 03 de outubro de

2019, e, em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, torna

pública I Alteração no Edital nº 03, de 22 de fevereiro de 2022 – PROEX/IFAM, conforme a seguir:

Onde se lê:

6.3.1 Apenas para as vagas de supervisor MEI do Campus Parintins haverá classificação distinta,

seguindo a preferência por supervisores lotados na escolas onde serão ofertados os cursos.

Leia-se:

6.3.1 A regra descrita no item anterior se aplicará, igualmente e sem distinção, a todos os locais

onde serão ofertadas as vagas.

Manaus, 23 de fevereiro de 2022.

Maria Francisca Morais de Lima

Pró-Reitora de Extensão IFAM
Portaria nº 2.108 GR/IFAM de 03 de outubro de 2019

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da PROEX/IFAM)

.